
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  33Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR
1.  Clonazepam 2,5mg/mL 300 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

2.  Pregabalina 75 mg 7.500 R$ 3.450,00 UNI HOSPITALAR CEARA 
LTDA

3.  Sulfentanila(citrato) 5mcg/ml 600 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/FHCGV/2023:
R$ 3.450,00 (Três mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Belém/PA, 12 de junho de 2023.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 948595

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 063/2023, CAMETÁ, 07/06/2023
NOME: JOSÉ ADELERMO CAVALHO RODRIGUES
MATR ÍCULA: 57206620-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Necessidade urgente de aquisição de cabo eletríco de alta ten-
são para solucionar pane na rede elétrica do Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO; BELÉM
PERÍODO: 07/06/2022
Nº DE DÍARIAS: 1 (UMA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 237,38 (Duzentos e Trinta e Sete Reais e Trinta 
e Oito Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

PORTARIA: 064/2023, CAMETÁ, 08/06/2023
NOME: JOSÉ EDUARDO TOBIAS DE SOUZA
MATRÍCULA: 5900452-1
CARGO/FUNÇÃO: MAQUEIRO
OBJETIVO: Transportar Hemocomponentes do HENAB-Abaetetuba para o 
Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 08 à 09/06/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 948420

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 203 DE 12 DE JUNHO DE 2.023
A DIREÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 
1.410/2022 CCG de 10/09/2022, publicada no Diário Oficial do Estado n° 
34.696 de 13/09/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LORRANY SILVA LOPES, matricula: 5951876-1, para 
responder pelo cargo de APC – Agente Público de Controle, deste HR de 
Conceição do Araguaia, a contar de 12/06/2.023, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 12 de junho de 2.023.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. nº 1.410/2021-CCG

Protocolo: 948592
PORTARIA Nº 190 DE 12 DE JUNHO DE 2023

OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO PARA NIVELAMENTO DE INFORMA-
ÇÕES A RESPEITO DOS PROCEDIMENTOS CONTÁBEIS APLICADAS AO SE-
TOR PÚBLICO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
DAYLANE CASTRO SANTOS – MAT. 57206705-2, AGENTE ADMINISTRATIVO
CINTHIA LOURRAYNE PINTO FERREIRA – 5948232 -2 – CONTADORA
Nº 3.5 DIÁRIAS (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 15 À 18/06/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 949070
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO: 037/2020
PROCESSO: 2020/417505 ANEXO: 2023/564037

JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela empresa Contratada e 
Manifestação da DIRTEC, devidamente autorizada pelo Secretário de Estado 
de Transporte, com fundamento no Art. 57, § 1°, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. VIGÊNCIA: 10/06/2022 TÉRM. VIG: 09/10/2023
PRAZO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2023.
CONTRATADA: ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 05.856.869/0001-56
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 949078
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2022

PROCESSO: 2019/556648  ANEXO: 2023/108532
JUSTIFICATIVA: É decorre da solicitação feita pela empresa Contratada, 
com fundamento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, 
devidamente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem 
como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR INICIAL: R$ 2.967.819,08 (dois milhões, novecentos e sessenta e 
sete mil, oitocentos e dezenove reais e oito centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 113.599,71 (cento e treze mil, quinhentos e no-
venta e nove reais e setenta e um centavos).
VALOR DO REFLEXO: R$ 113.599,71 (cento e treze mil, quinhentos e no-
venta e nove reais e setenta e um centavos).
VALOR FINAL: R$ 3.081.418,79 (três milhões, oitenta e um mil, quatro-
centos e dezoito reais e setenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2023.
CONTRATADA: JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 07.251.691/0001- 45.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 949079

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 131/2021 Processo nº 2021/975563
Nº. do Termo: 4º  Data de Assinatura: 05/06/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 131/2021 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Conceição do Araguaia através do Ofício nº 164/2023 - GAB/PMCA datado 
em 05 de Maio de 2023 (seq. 141), em virtude de que o período chuvo-
so atual impediu a regularidade na finalização das cabeceiras das pontes, 
serviços esses que estão pendentes de execução por parte da empresa, 
a qual está aguardando que ocorra a estiagem na região para concluir as 
metas propostas no Plano de Trabalho. A prorrogação de prazo encontra 
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, 
alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra referencia-
dos a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 14/06/2023 T.  Vig.: 11/10/2023.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
CNPJ nº: 05.070.404/0001-75.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 949049
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 023/2021 Processo nº 2021/450696
Nº. do Termo: 5º  Data de Assinatura: 05/06/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 023/2021 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Nova Esperança do Piriá através do Ofício nº 015/2023 – CONV. Datado em 
01 de Junho de 2023 (seq. 150), em virtude de que a obra está em ple-
no andamento encontrando-se com o percentual de 65,17% de execução, 
conforme atesta o Relatório de Vistoria Técnica Setran (seq. 152), portanto 
o presente aditivo de prazo faz-se necessário para que a prefeitura tenha 
tempo hábil para a conclusão do convênio celebrado. A prorrogação de 
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, Item 5.1, alínea “j”, passando consequentemente os documentos 
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 27/06/2023 T. Vig.: 
24/10/2023.


